
Prefeitura Municipal de Serra Azul 
Rua: Dona Maria das Dores, 248 – Centro – CNPJ: 44.229.839/0001-71 

Fone: (016) 3982 9100 - Fax: (016) 3982 1179 - CEP: 14.230-000. 

Serra Azul – Estado de São Paulo 

 

 

PORTARIA Nº 158 DE 25 DE JULHO DE 2017. 

 
“Dispõe sobre designação de servidora que especifica, 

para ocupar o cargo de Diretora e dá outras 

providências.” 

 

AUGUSTO FRASSETTO NETO, Prefeito Municipal de Serra Azul – SP, Comarca de 

Cravinhos – SP, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de preencher o cargo de Diretora da Creche Antonio 

Soares da Silva; 

 

CONSIDERANDO, a natureza docente da função de Diretora de Escola e de sua 

relevância para o bom funcionamento da Unidade Escolar. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar, a partir desta data a servidora RENATA GIOLO 

WEFFORT DE ARAUJO DIAS, RG nº 40.572.435-4 SSP/SP, para ocupar a função 

de Suporte Pedagógico de Diretora da “Creche Antonio Soares da Silva”, Unidade 

Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município; 

 

Art. 2º. A servidora designada fará jus a um complemento em sua remuneração, 

a fim de se equiparar ao valor correspondente ao cargo respectivo; 

 

Art. 3º. As despesas decorrentes da aplicação da presente portaria correrão à 

conta de dotações próprias do orçamento vigente; 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Registre-se, Publique-se, por afixação e Cumpra-se. 

 

 Serra Azul, 25 de julho de 2017. 

 

 

 

Augusto Frassetto Neto 

Prefeito Municipal 


